
 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA PROJEKTU SPECIFICKÉHO VÝZKUMU 2019 
 

Název projektu: Komparativní analýza latinskoamerické politiky 

Doba trvání projektu: 1 rok 

 

Řešitelský tým: 

Členové řešitelského týmu: 

 

  

Vedoucí disertačních prací 

Mgr. et Mgr. Pavlína Springerová, Ph.D. 

Mgr. Karel Kouba, M.A., Ph.D. 

 

Studenti doktorského studia:  

Mgr. Michael Haman 

Mgr. Jan Pumr 

Mgr. Matyáš Strnad 

Mgr. Milan Školník 

Mgr. Barbora Vališková 

 

Popis a splnění cílů řešení: 

 

V rámci projektu došlo ke splnění všech dílčích cílů, které byly deklarovány 

v projektové žádosti. Vesměs se jednalo o účasti na odborných konferencích v zahraničí a 

metodologických letních školách. Níže je uveden přehled plnění cílů projektu v dílčích 

částech projektu. 

Cílem řešení dílčí části projektu Michaela Hamana bylo vypracovaní dvou 

odborných článků (autor a spoluautor) v anglickém jazyce a prezentace na odborných 

konferencích. První článek se zabýval protikorupčním referendem v Kolumbii. Člen 

řešitelského týmu zkoumal výsledky neúspěšného kolumbijského referenda, které se 

uskutečnilo v roce 2018 a mělo za cíl zvýšit transparentnost a zavést několik protikorupčních 

opatření. Analýza proběhla na úrovni 1101 kolumbijských obcí a byla provedena s využitím 

statistických metod. Autor poměrně překvapivě zjišťuje, že podpora pro zavedení 

protikorupčních opatření mezi obecními elektoráty se významně zvyšuje s mírou 

transparentností obce. Návrhy s cílem omezit korupci tedy byly mnohem více podporovány 

mezi voliči, kteří žijí v transparentně spravovaných obcích. Podpora pro tyto opatření se 

rovněž významně lišila mezi obcemi v závislosti na tom, jaké výsledky na obecní úrovni měli 

kandidáti v kolumbijských prezidentských volbách v roce 2018. Zároveň nižší účast v 



referendu byla v obcích s vyšší mírou chudoby a vyšší mírou vražd. Příspěvek přispívá k 

současným debatám o přímé demokracii, které jsou v politologii aktuální. 

Druhý článek se zabýval zvolením Donalda Trumpa a jeho dopadem na vnímání USA 

v Latinské Americe. Spoluautorem článku je další člen řešitelského týmu Mgr. Milan Školník. 

Předpoklad byl, že překvapivé zvolení Donalda Trumpa do úřadu v roce 2016 a jeho 

počáteční působení, které se vyznačovalo negativním až útočným diskurzem (ve srovnání s 

jeho předchůdcem Barackem Obamou) vůči obyvatelům Latinské Ameriky, zejména tedy 

Mexiku, mělo negativní dopad na vnímaní USA ze strany latinskoamerické veřejnosti. 

Výzkum byl proveden za využití dat z průzkumu veřejného mínění Latinobarometro a 

statistických metod. Porovnáván byl poslední rok vlády Baracka Obama a první rok 

administrativy Donalda Trumpa. Článek mimo jiné odhaluje, že k výraznému zhoršení 

pohledu na USA došlo zejména u Mexika. U všech ostatních latinskoamerických států propad 

není buď tak výrazný, anebo pohled na USA vykazuje podobné hodnoty v obou sledovaných 

letech. Nedá se ale konstatovat, že by v kterékoliv latinskoamerické zemi za první rok vlády 

Donalda Trumpa došlo ke zlepšení vnímaní USA. Komplexní článek také nabídl sestavení 

socioekonomicko-politického profilu respondenta a jeho pohledu na USA (např. zdali lépe 

vnímá Spojené státy člověk, který se na ideologického ose hlásí k pravici/levici, jestli lepší 

pohled na USA mají muži, anebo spíše ženy apod.) a to napříč všemi státy. 

Člen řešitelského týmu pro splnění cíle projektu a zároveň získání nových zkušeností a 

zpětných vazeb, které jsou velkým přínosem i pro disertační práci, navštívil dvě konference. 

První konference se uskutečnila na začátku září 2019 v polské Wroclawi a jednalo se o ECPR 

konferenci, na které byl prezentován Mgr. Školníkem příspěvek ve spoluautorství Trump and 

His Impact on the Perception of the USA in Latin America. Předložený výzkum byl předsedou 

panelu vyhodnocen jako nejlepší z prezentujících panelistů. Člen řešitelského týmu byl 

přítomen na panelu a aktivním účastníkem diskuse. Zároveň člen řešitelského týmu 

prezentoval výstup týkající se středoevropské politiky na jiném panelu, kde obdržel zpětnou 

vazbu, která mu pomůže v dalších publikačních aktivitách. 

Druhá konference se konala v polovině září 2019 ve skotském Glasgow a jednalo se o 

EPOP konferenci. Člen řešitelského týmu přednesl modifikovaný příspěvek o Donaldovi 

Trumpovi na základě zpětné vazby z předešlé konference na vysoce kvalitním panelu, kde 

byla diskuse velmi živá. Veškerá další zpětná vazba přispěla ve zkvalitnění článku a dalších 

jeho výzkumných snahách V rámci obou konferencí měl při společenských akcí člen 

řešitelského týmu příležitost na navázání nových vazeb a kontaktů v rámci akademické sféry, 

které využil. Z důvodu prestiže obou konferencí to byla pro člena řešitelského týmu unikátní 

zkušenost, která mu pomůže v doktorském studiu a dalším akademickém růstu. Zbylé 

prostředky z projektu byly určeny na proofreading odborných článků. 

Cílem dílčí části projektu Jan Pumra bylo absolvovat kurz metod víceúrovňového 

hierarchického modelování (multilevel structure modelling) na letní škole v Essexu. Tento 

kurz tak pomohl studentovi efektivněji analyzovat sociální struktury v Latinské Americe a 

lépe pracovat se schématy sociální struktury, které jsou nezbytné pro výzkum třídně 

podmíněného volebního chování. Výsledkem tohoto projektu je článek s pracovním názvem 

Social Structure in Paraguay and its change in the past 20 years, který bude co nejdříve 

zaslán do recenzního řízení časopisu z databáze Scopus (Jsc). V článku je mimo jiné 

analyzován vývoj sociální struktury v Paraguayi, je využito několika datasetů a testována 

jejich korelace. 

Cílem dílčí části specifického výzkumu Matyáše Strnada bylo vybavení doktoranda 

specifickými dovednostmi spojenými s užíváním programovacího jazyka R a uživatelským 

rozhraním RStudio, a to za účelem efektivního sběru dat pro analýzu politické soutěže 

v kontextu internetu a sociálních sítích. V rámci tohoto cíle se doktorand zúčastnil kurzu Web 

Scraping and Data Management in R na letní škole Essex Summer School in Social Science 



Data Analysis. Kurz obsahoval výuku základů programovacího jazyka R v sociálních vědách, 

pokročilé metody pro data management a hlavně metody pro masivní získávání dat ze 

sociálních sítí. Tyto kompetence byly využity při psaní článku, který byl přijat k publikování 

v časopise Jsc Política y Sociedad. Získané dovednosti byly využity v plném rozsahu při 

analýze, která článku předcházela. Flexibilita, jakou představuje prostředí RStudia pro 

sociálně-vědní analýzu, bude ještě dále využita v rámci práce na disertačním projektu. 

V tomto ohledu byla účast na letní škole nanejvýš instrumentální, neboť jiné kurzy tyto 

kompetence v takovém rozsahu nemohou nabídnout. Výstupný výzkum (analýzy byla 

prováděna skrz RStudio) projektu se zaměřuje na determinanty volební účasti v referendech 

v Latinské Americe. Jedním z možných vlivů na volební účast byla i extenzita mobilizace 

politické podpory na sociálních sítích, v důsledku chybějících dat v malém počtu případů byla 

tato proměnná nakonec z analýzy vypuštěna. Hlavní vliv na volební účast má dle výzkumu 

několik institucionálních nastavení politických systémů. Analytické dovednosti získané díky 

projektu se dají použít spíše na dílčí analýzy a jednopřípadové studie ze současné doby, které 

jsou součástí dizertačního projektu doktoranda. 

V rámci dílčí části projektu Milana Školníka byly realizovány dva výzkumné záměry. 

Tím prvním bylo sepsání přehledového článku (review article) na téma Korupce a politické 

participace, který byl publikován v časopise Jsc Sociální studia. Politologicko-sociologická 

debata na téma korupce a jejich možných dopadů na politickou participaci vzhledem k 

přibývajícím odborným článkům na toto téma nabývá na významu. Smyslem přehledového 

článku tak bylo představit veškerý dosavadní výzkum v této oblasti, vysvětlit odrazující a 

mobilizující efekt korupce vycházející z teorie, a především vyhodnotit rozmanité přístupy 

jednotlivých autorů k problematice (odlišné způsoby měření, operacionalizace proměnných 

apod.) a v přehledné tabulce shrnout výsledky jejich bádání. Článek odhalil, že ačkoliv 

dominují výzkumy, u kterých byl vysledován negativní/odrazující efekt korupce na politickou 

participaci, tak přesto se najdou odborné články, zejména se zaměřením na lokální úroveň, 

jejichž výsledky hovoří i o pozitivním/mobilizujícím efektu korupce.  

Druhý výzkumný záměr představoval sepsaní již standardního odborného článku na 

téma prezidenta Spojených států amerických Donalda Trumpa a jeho možného dopadu na 

vnímání USA v Latinské Americe. Spoluautorem článku je další člen řešitelského týmu Mgr. 

Michael Haman. Předpoklad byl, že překvapivé zvolení Donalda Trumpa do úřadu v roce 

2016 a jeho počáteční působení, které se vyznačovalo negativním až útočným diskurzem (ve 

srovnání s jeho předchůdcem Barackem Obamou) vůči obyvatelům Latinské Ameriky, 

zejména tedy Mexiku, mělo negativní dopad na vnímaní USA ze strany latinskoamerické 

veřejnosti. Výzkum byl proveden za využití dat z průzkumu veřejného mínění 

Latinobarometro a statistických metod. Porovnáván byl poslední rok vlády Baracka Obama a 

první rok administrativy Donalda Trumpa. Článek mimo jiné odhaluje, že k výraznému 

zhoršení pohledu na USA došlo zejména u Mexika. U všech ostatních latinskoamerických 

států propad není buď tak výrazný, anebo pohled na USA vykazuje podobné hodnoty v obou 

sledovaných letech. Nedá se ale konstatovat, že by v kterékoliv latinskoamerické zemi za 

první rok vlády Donalda Trumpa došlo ke zlepšení vnímaní USA. Komplexní článek také 

nabídl sestavení socioekonomicko-politického profilu respondenta a jeho pohledu na USA 

(např. zdali lépe vnímá Spojené státy člověk, který se na ideologického ose hlásí k 

pravici/levici, jestli lepší pohled na USA mají muži, anebo spíše ženy apod.) a to napříč všemi 

státy. Článek byl přijat k publikování v časopise Jsc - Central European Journal of 

International and Security Studies. 

Člen řešitelského týmu prezentoval výsledky bádání na mezinárodní konferenci 

pořádané politologickou organizací ECPR (European Consortium for Political Research) na 

Univerzitě Wroclaw v polské Wroclavi. Předložený výzkum byl předsedou panelu 

vyhodnocen jako nejlepší z prezentujících panelistů. Dále se účastnil mezinárodní konference 



pořádané politologickou organizací EPOP (Elections, Public Opinion and Parties) na 

Univerzitě Strathclyde ve skotském Glasgow. Spolu s kolegou Mgr. Michaelem Hamanem 

prezentoval závěry druhého výzkumného záměru, které byly pozitivně kvitovány participanty 

na příslušném panelu. Účast na konferencích pomohla nejen k obdržení kvalitní zpětné vazby 

na sepsané články (která výrazně přispěla k precizaci designu a metodologie zvoleného 

výzkumu, stejně tak k získání širšího vhledu do akademického psaní a jeho významu), ale 

vzhledem k síťování s dalšími akademiky i k navázání nových kontaktů. Z pohledu vazby na 

disertační práci by měl první výstup (přehledový článek) tvořit v podstatě jednu celou 

kapitolu závěrečné práce. 

V rámci dílčí části projektu Pavlíny Springerové a Barbory Vališkové se uskutečnilo 

aktivní vystoupení obou výzkumnic na kongresu ALACIP (La Asociación Latinoamericana 

de Ciencia Política)/AMECIP (Congreso de la Asociación Mexicana de Ciencias Políticas), 

31.7. – 3.8. 2019, Mexico, TEC-Monterrey. Byl zde prezentován příspěvek „¿De la 

disrupción a la institucionalización? El caso del movimiento indígena de Bolivia“. Aktuálně je 

rozpracován článek „Cooptación sin representación: la relación entre el estado boliviano y 

organización indígena CONAMAQ“. Článek je nyní v recenzním řízení časopisu Jimp 

Política y Gobierno. 

Výzkumným cílem dílčí části projektu Karla Kouby byl analytické zpracování 

problematiky neplatných hlasů, tedy hlasů, které ze své podstaty nemohou sloužit k určení 

politické reprezentace. Cílem výzkumu byla analýza těchto jevů jak na teoretické, tak na 

empirické úrovni. K řešení byly využity statistické techniky (regresní modely). Důležité však 

bylo systematické shromáždění dosud velmi fragmentované literatury k tomuto tématu a její 

syntetické zpracování pro účely formulace hypotéz a teoretických východisek. V rámci této 

části projekty byly publikovány dva články, oba v impaktovaných časopisech Jimp  - 

Government and Opposition (přehledová stať o stavu výzkumu neplatných hlasů) a SAGE 

Open (výzkum ohledně vztahu socioekonomické nerovnosti a neplatných hlasů). V rámci 

projektu došlo k prezentování výzkumu na dvou prestižních konferencích. Nejprve se jednalo 

o kongres LASA2019 Annual Congress (Nuestra América: Justice and Inclusion) pořádaný 

Latin American Studies Association (LASA) 24. 5. – 27. 5. 2019 v Bostonu, USA. Dále se 

jednalo XIV Congreso Nacional de Ciencia Política pořádaný Sociedad Argentina de Análisis 

Político (SAAP) 17. – 20. 7. 2019 v Buenos Aires, v Argentině. V rámci této pracovní cesty 

byl také prováděn terénní výzkum. 

 

Popis změn v řešení projektu: 

 

Dílčí změnou oproti původnímu projektu bylo absolvování dvou aktivních účastí na 

mezinárodních konferencí – oproti plánované jedné – u dvou členů řešitelského týmu, 

Michaela Hamana a Milana Školníka. Původním záměrem byla účast a prezentování 

dosavadního stavu bádání na jedné z neprestižnějších světových politologických konferencí 

pořádanou asociací APSA ve Washingtonu, D. C. Nicméně vzhledem k velkému zájmu o 

účast na této konferenci nebyly abstrakty výzkumných záměrů na panely zařazeny. Z tohoto 

důvodu oba členové řešitelského týmu zaslali abstrakty na jiné, v případě ECPR neméně 

významné, konference, kde, již byly abstrakty přijaty a členové řešitelského týmu tak mohli 

své výzkumy prezentovat na dvou konferencích. Tato změna bylo odsouhlasena oddělením 

vědy a v důsledku došlo k ušetření finančních prostředků, které byly přesunuty do položky 

cestovné v dílčích částech jiných členů řešitelského týmu. 

 

Stav výstupu: rozpracovaný x dokončený x přijatý redakcí k otištění x otištěn  

 



Celkový publikační závazek projektu spočívá autorství či spoluautorství 8 článků (z toho 5 

Jnenimp nebo Jrec, 2 Jsc a 1 Jimp) nebo, v případě úspěchu v kvalitnějších časopisech, 7 

článků (3 Jrec nebo Jneimp, 3 Jsc, 1 Jimp). V současné době je publikováno nebo přijato 

k publikování 6 článků z toho 2 Jimp a 4 Jsc. Oproti projektu bylo ve všech případech 

zvoleno zaslání do recenzních řízení kvalitnějších a ambicióznějších časopisů (nejméně Jsc), 

oproti plánovaným Jrec a Jneimp. Tato strategie je prospěšná pro profesní rozvoj doktorandů, 

avšak znamenala prodloužení doby recenzních řízení. Dosavadní početní výsledek 6 článků je 

sice menší než plánovaných 7 článků, ale zároveň se jedná o výsledek výrazně kvalitnější, než 

bylo v rámci projektu slíbené. Původní závazek byl 3 Jrec nebo Jneimp, 3 Jsc, 1 Jimp. Reálný 

stav 4 Jsc a 2 Jimp tedy znamená, že plánované 3 Jrec články byly nahrazeny 2 články (1 Jsc 

a 1 Jimp), z toho jeden je článek v časopise Government and Opposition, který je jeden 

z neprestižnějších oborových časopisů a nachází se v prvním kvartilu dle IF v oboru 

politologie. Jedná se tedy o více než dostatečnou náhradu těchto 3 Jrec článků. Z tohoto 

důvodu považuji projekt za splněný, protože naplnil své cíle a kvalitou publikačních 

výstupů překonal původní závazky.  

 

V rámci projektu vznikly též 2 další články. Jeden je nyní v recenzním řízení v časopisu Jimp 

(Política y Gobierno). Do recenzního řízení bude zaslán další článek Jsc (Desarrollo y 

Sociedad). Případné publikování těchto článků je již nad rámec původních závazků projektu. 

 

Všechny rukopisy článků – publikovaných, procházejících recenzním řízení i 

rozpracovaných – jsou přiloženy v samostatné příloze, která je součástí této závěrečné 

zprávy. Přehled stavu článků je následující:  

 

Publikované články 

 

Jsc - Haman, M. (2019). The Colombian Anti-Corruption Referendum: Why It 

Failed?. Colombia Internacional, (100), 175-199. ID v OBD: 43875427 

 

Jimp - Kouba, K., & Lysek, J. (2019). What Affects Invalid Voting? A Review and Meta-

Analysis. Government and Opposition, 54(4), 745-775. ID v OBD: 43875289 

 

Jimp - Kouba, K., & Mysicka, S. (2019). Should and Does Compulsory Voting Reduce 

Inequality?. SAGE Open, 9(1),  1-10. ID v OBD: 43875114 

 

Jsc - Školník, M. (2020). Corruption and Political Participation: A Review. Sociální 

studia/Social Studies, 17(1), 89-105. ID v OBD: 43876328 

 

Články akceptované k publikování, které vyjdou v roce 2021 

 

Jsc - Haman, M., & Školník, M. (2021). Trump and the Image of the United States in Latin 

America. Forthcoming in Central European Journal of International and Security Studies. 

 

Potvrzení z redakce o akceptování k publikování: 



 
 

 

Jsc – Strnad, M. (2021). Determinants of voter participation in Latin American referendums. 

Forthcoming in Política y Sociedad. 

 

Potvrzení z redakce o akceptování k publikování: 

 

 

 

 

 

Článek v aktuálně probíhajícím recenzním řízení 

 

Jimp - Springerová P. & Vališková, B. Cooptación sin representación: la relación entre el 

estado boliviano y organización indígena CONAMAQ. Política y Gobierno. 

Rozpracovaný článek, který bude zaslán do recenzního řízení  

 

Jsc – Pumr, J. & Rocío-Duarte, L. „Social Structure in Paraguay and its change in the past 20 

years“ bude zaslán do recenzního řízení časopisu Desarrollo y Sociedad 

 

 

 

Výsledky publikační činnosti v OBD/RIV (uveďte ID číslo záznamu v OBD): 

 

Jsc - Haman, M. (2019). The Colombian Anti-Corruption Referendum: Why It 

Failed?. Colombia Internacional, (100), 175-199. ID v OBD: 43875427 

 

Jimp - Kouba, K., & Lysek, J. (2019). What Affects Invalid Voting? A Review and Meta-

Analysis. Government and Opposition, 54(4), 745-775. ID v OBD: 43875289 



 

Jimp - Kouba, K., & Mysicka, S. (2019). Should and Does Compulsory Voting Reduce 

Inequality?. SAGE Open, 9(1),  1-10. ID v OBD: 43875114 

 

Jsc - Školník, M. (2020). Corruption and Political Participation: A Review. Sociální 

studia/Social Studies, 17(1), 89-105. ID v OBD: 43876328 

 

Celkem přidělené prostředky:  

FINANČNÍ PROSTŘEDKY PŘIDĚLENÉ ČERPANÉ 

Osobní náklady 10000  

Materiální náklady 3228 21 515,00  

 

(Spotřeba materiálu knihy, 

časopisy DU) 

 

Služby 95242  

Cestovné 461225 249 709,00 

(Cestovné zahraniční zaměstnanci 

DU) 

123 278,03 

(Poplatky konference, semináře, 

kurzy  DU) 

5 754,50 

(Ostatní služby -DOPRAVA vnitř. 

Zúčtování) 

1 722,60 

(Členské poplatky DN) 

3 946,73 

(Kurzové ztráty DU) 

364,65 

(Bankovní poplatky DU) 

162 005,00 

(Jiné ostatní náklady mimoř.stip. 

DU) 

3 570,00 

(Pojištění cestovní) 

 

CELKEM 569695 571865,31 

 

Zdůvodnění všech změn v průběhu a účelu čerpání finančních prostředků: 

 



Po dohodě s oddělením vědy došlo k navýšení rozpočtu na nákup knih v rozsahu 2170,31 Kč. 

Toto navýšení bude pokryto z jiného projektu. 

 

Na úhradu cest doktorandů byla využita stipendia. Stalo se tak oproti původnímu plánu 

v projektu, který počítal s hrazením v rámci položky „cestovné“. Proto došlo k nižšímu 

čerpání cestovného, než bylo plánováno. 

 

Mezi jednotlivými dílčími částmi projektu a jejich rozpočtů došlo k přesunům v rámci 

celkového projektu. Jednalo se zejména o ušetření prostředků v rámci dílčí části Michaela 

Hamana a Milana Školníka a jejich přesun na dofinancování pracovních cest ostatních členů 

řešitelského týmu. 

 

Nebyla dočerpána celá částka plánovaná na korektury. 

 

Nedočerpané prostředky byly po dohodě s oddělením vědy využity na nákup odborných knih. 

 

 

Vyúčtování dotace – popište hospodaření s prostředky a přiložte výsledovku EIS Magion: 

 

 

Projekt s plánovaným rozpočtem 569 695,- Kč hospodařil se schodkem 2170,31 Kč. Tento 

schodek byl schválen oddělením vědy a byl využit k nákupu odborných knih. Níže je 

přiložena výsledovka s popisem jednotlivých položek: 

 

 



Univerzita Hradec Králové

Výsledovka po účtech s pohyby

Pohyby za období 2019 / 01 - 12

Pracoviště: ***** Všechny vybrané analytiky

Činnost: **** Všechny vybrané analytiky

Fullcost: ****** Všechny vybrané analytiky

Zakázka: 2105 SV Komparativní analýza latinskoamer.p.

Podzakázka: *** Všechny podzakázky

Účet Název účtu Má dáti Dal Zůstatek k 2019 / 12

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0311/00526/19 03.09.19 2 300,00 0,00 kniha

ZAV/0311/00948/19 16.12.19 19 215,00 0,00 knihy

501 006 Spotřeba materiálu knihy, časopisy DU 21 515,00 0,00 21 515,00

501 Spotřeba materiálu 21 515,00 0,00 21 515,00

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU

Počáteční stav 0,00

CES/0302/00038/19 29.08.19 16 758,00 0,00 Springerová,MX,Monterrey,29.07.19-05.08.19

CES/0302/00049/19 14.08.19 15 344,00 0,00 Vališková,MX,Monterrey,29.07.19-05.08.19

CES/0302/00050/19 31.07.19 38 876,00 0,00 Kouba,AR,Buenos Aires,06.07.19-28.07.19

CES/0302/00051/19 18.06.19 49 012,00 0,00 Kouba,US,Boston,22.05.19-30.05.19

ZAV/0311/00166/19 26.03.19 43 542,00 0,00 letenka - Vališková

ZAV/0311/00167/19 26.03.19 43 542,00 0,00 letenka - Springerová

ZAV/0311/00204/19 09.04.19 19 113,00 0,00 Letenka - Kouba

ZAV/0311/00205/19 09.04.19 23 522,00 0,00 Letenka - Kouba

512 001 Cestovné zahraniční zaměstnanci DU 249 709,00 0,00 249 709,00

512 Cestovné 249 709,00 0,00 249 709,00

518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU

Počáteční stav 0,00

ZAV/0316/00015/19 20.03.19 5 919,68 0,00 konf. popl. Kouba

ZAV/0316/00026/19 12.04.19 962,40 0,00 konf. popl. Vališková

ZAV/0316/00027/19 12.04.19 1 443,60 0,00 konf. popl. Springerová

ZAV/0316/00028/19 15.04.19 50 690,02 0,00 popl. za letní školu - Pumr

ZAV/0316/00034/19 06.05.19 52 173,92 0,00 letní škola - Strnad

ZAV/0316/00035/19 06.05.19 6 047,73 0,00 konf. popl. - Haman s cestou

ZAV/0316/00037/19 07.05.19 6 040,68 0,00 konf. popl. Školník

518 004 Poplatky konference, semináře, kurzy  DU 123 278,03 0,00 123 278,03

518 078 Ostatní služby -DOPRAVA vnitř. zúčtování

Počáteční stav 0,00

MAN/0912/00008/19 31.07.19 2 867,50 0,00 Vnitřní zúčtování doprava 07/2019

MAN/0912/00009/19 31.08.19 2 887,00 0,00 Vnitřní zúčtování doprava 08/2019

518 078 Ostatní služby -DOPRAVA vnitř. zúčtování 5 754,50 0,00 5 754,50

518 114 Členské poplatky DN

Počáteční stav 0,00

ZAV/0316/00020/19 04.04.19 574,20 0,00 členství ALACIP Vališková

ZAV/0316/00021/19 04.04.19 1 148,40 0,00 členství ALACIP Springerová

518 114 Členské poplatky DN 1 722,60 0,00 1 722,60

518 Ostatní služby 130 755,13 0,00 130 755,13

545 001 Kurzové ztráty DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/11204/19 16.04.19 1 373,24 0,00 0000000000 popl. za letní školu - Pu

BAN/0802/11905/19 09.05.19 1 949,63 0,00 0000000000 letní škola - Strnad

BAN/0802/13303/19 10.05.19 159,56 0,00 0000000000 konf. popl. Školník

BAN/0802/13304/19 10.05.19 152,51 0,00 0000000000 konf. popl. - Haman

BAN/0816/00080/19 15.03.19 205,52 0,00 13032019 konf. popl. Kouba

BAN/0816/00115/19 01.04.19 18,55 0,00 29032019 konf. popl. Vališková

BAN/0816/00118/19 01.04.19 32,81 0,00 29032019 členství ALACIP Springero

BAN/0816/00122/19 01.04.19 16,54 0,00 29032019 členství ALACIP Vališková

BAN/0816/00131/19 03.04.19 38,37 0,00 1042019 konf. popl. Springerová

545 001 Kurzové ztráty DU 3 946,73 0,00 3 946,73

545 Kurzové ztráty 3 946,73 0,00 3 946,73

549 003 Bankovní poplatky DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/11200/19 16.04.19 180,00 0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA

BAN/0802/11240/19 16.04.19 4,65 0,00 0000000000 DEBETNÍ TRANS.FUND

BAN/0802/13305/19 10.05.19 90,00 0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA

BAN/0802/13311/19 10.05.19 90,00 0,00 0000000000 POPLATKY FUNDS TRA

549 003 Bankovní poplatky DU 364,65 0,00 364,65

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU

Počáteční stav 0,00

POK/0302/00056/19 18.09.19 -0,20 0,00 Vališková,MX,Monterrey,29.07.19-05.08.19

549 004 Jiné ostatní náklady Haléř.vyrovnání DU -0,20 0,00 -0,20

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU

Počáteční stav 0,00

BAN/0802/13811/19 27.05.19 3 491,00 0,00 2032105 Haman Michael

BAN/0971/00389/19 30.08.19 6 142,00 0,00 2032105 mimořádná stipendia

BAN/0971/00568/19 29.11.19 6 338,00 0,00 2032105 mimořádná stipendia

ZAV/0346/00075/19 04.07.19 17 755,00 0,00 studijní pobyt - Strnad

ZAV/0346/00076/19 04.07.19 17 540,00 0,00 studijní pobyt - Pumr

ZAV/0346/00098/19 30.08.19 9 992,00 0,00 výzkumný pobyt Školník

ZAV/0346/00099/19 30.08.19 9 992,00 0,00 výzkumný pobyt Haman

ZAV/0346/00103/19 10.09.19 25 000,00 0,00 výzkumný pobyt Školník

ZAV/0346/00105/19 10.09.19 25 000,00 0,00 výzkumný pobyt Haman

ZAV/0346/00124/19 30.09.19 17 487,00 0,00 studijní pobyt - Strnad

ZAV/0346/00127/19 14.10.19 12 779,00 0,00 výzkumný pobyt Školník

ZAV/0346/00128/19 14.10.19 10 489,00 0,00 výzkumný pobyt Haman

549 006 Jiné ostatní náklady mimoř.stip. DU 162 005,00 0,00 162 005,00

549 093 Pojištění cestovní

Počáteční stav 0,00

ZAV/0316/00050/19 19.06.19 765,00 0,00 Kouba Karel

ZAV/0316/00056/19 17.07.19 85,00 0,00 Kouba Karel

ZAV/0316/00056/19 17.07.19 1 955,00 0,00 Kouba Karel

ZAV/0316/00056/19 17.07.19 1 360,00 0,00 Kouba Karel

ZAV/0316/00056/19 17.07.19 -1 955,00 0,00 Kouba Karel

ZAV/0316/00058/19 14.08.19 680,00 0,00 Vališková Barbora

ZAV/0316/00058/19 14.08.19 680,00 0,00 Springerová Pavlína

549 093 Pojištění cestovní 3 570,00 0,00 3 570,00

549 Jiné ostatní náklady 165 939,45 0,00 165 939,45

Náklady celkem 571 865,31 0,00 571 865,31

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum

Počáteční stav 0,00

MAN/0910/00008/19 01.02.19 0,00 569 695,00 Dotace Specifický výzkum

691 006 Provoz.dotace věda MŠMTspecifický výzkum 0,00 569 695,00 569 695,00

691 Přijaté přís. mezi zúčt.mezi org.slož. 0,00 569 695,00 569 695,00

Výnosy celkem 0,00 569 695,00 569 695,00

Hospodářský výsledek k 2019 / 12: -2 170,31

Náklady za vybrané: 571 865,31 571 865,31

Výnosy za vybrané: 569 695,00 569 695,00

Hospodářský výsledek za vybrané k 2019 / 12: -2 170,31

Výběrová kritéria (omezení sestavy se řídí právy uživatele reznizu1 (uvedena v závorce))

Pracoviště: ( 03**|05** )

Činnost: ( ***|***)

Fullcost:

Zakázka: 2105   ( *|* )

Podzakázka:

 



 

 

 

V Hradci Králové dne 7. 1. 2021    

 

 

 
 

 

Karel Kouba 

 

Jméno a podpis řešitele  


